Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 155/2016 (*)

Institui no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da

7ª Região os processos de desenvolvimento de software e

gerenciamento de serviços de TI.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO, o Relatório de Fatos Apurados - TI-09 da Auditoria do

CSJT realizada neste Regional no período de 04 a 08 de abril de 2016, que recomendou

ao TRT7 a aprovação e publicação de processo de software; e,

 CONSIDERANDO, relatórios de pesquisas de Governança de TI elaborados

pelo TCU em 2016, que possui com item de avaliação a existência de processo de

gerenciamento de serviços de TI.

 RESOLVE:

 Art. 1º Instituir no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região o

Processo de Desenvolvimento de Software e os Processos de Gerenciamento de Serviços

de TI, de acordo com os documentos em anexo.

 Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 1º de agosto de 2016.

 MARIA JOSÉ GIRÃO
 Presidente do Tribunal

(*) Revogado pelo Ato TRT7.GP Nº 213/2022, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3567, 27 de setembro de 2022. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.